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Uttalande om vargjakten
från ordförandekonferenSen 
till rikSdag och regering

Vid Svenska Jägareförbundets ordförandekonferens deltog 
förbundsstyrelsen och samtliga 22 länsföreningars ord-
förande. Denna församling enades lördagen den 13 februari 
om ett gemensamt uttalande, med anledning av den senaste 
tidens händelseutveckling gällande vargjakten.

”Händelserna runt årets vargjakt understryker att förordnin-
gar och lagar är otillräckliga för att genomföra demokratiskt 
fattade beslut. Trots att riksdag och berörda myndigheter har 
en ambition att reglera vargstammen så har förvaltningsdom-
stolarna hittills stoppat alla beslut om jakt. Svenska Förvalt-
ningsdomstolar gör tolkningar av EU-rätten som går emot 
EU-domstolens avgöranden.  

Domarna från 2016 indikerar att Sverige aldrig kommer att få 
bromsa tillväxten på vargstammen. De problem som männi-
skor upplever kommer accelerera i takt med att vargstammen 
växer och koncentrationerna ökar. Kostnaderna för förvaltnin-
gen kommer att öka och de som drabbas får betala hela priset. 
Detta leder till sämre acceptans för vargen, att tilltron till 
demokratin minskar och att vargkonflikten ökar.   

Svenska Jägareförbundets ordförandekonferens kräver att såväl 
riksdag som regering inser allvaret i den uppkomna situationen 
och genomför följande åtgärder:  
• Flytta vargen och andra stora rovdjur från Art- och habitat-
direktivets bilaga 4 (strikt skydd) till bilaga 5 (kräver särskilda 
förvaltningsåtgärder).   
• Inför ett regelverk som gör det möjligt att få överklagande-
processen avklarad innan jakttiden börjar.
• Utred vilka åtgärder som kan vidtas för att säkerställa att 
vargjakten inte stoppas av juridiska processer.  
• Stå upp för de beslut som fattats i riksdagen!  

Svenska Jägareförbundet kommer att bistå med fakta, kunskap 
och förvaltningsåtgärder som kan underlätta arbetet med att få 
ordning på vargjakten. Vi har kommit till vägs ände. Nu krävs 
det snabba och kraftfulla åtgärder.”

eU ändrar vapenförSlag

EU har tvingats ta hänsyn till den 
omfattande kritiken och ska pre-
sentera ett nytt förslag till ändrin-
gar i vapendirektivet. 

Den 1 mars arrangerar FACE ett 
möte i EU-parlamentet om vapen-
förslaget och Torbjörn Larsson 
från Jägareförbundets styrelse 
deltar för förbundets räkning. 
Den 15 mars arrangerar EU-par-
lamentet en hearing om förslaget 
och då kommer olika intresse-
organisationer som FACE att få 
framföra sina synpunkter. Framåt 
sommaren kommer antagligen 
detaljerna i det slutliga förslaget 
att bli kända.

Ola Wälimaa, förbundsjurist

eU röStade nej till överSyn

EU kommer inte se över de hårt 
kritiserade art- och habitatdirek-
tivet samt fågeldirektivet. Det 
står klart efter att en majoritet i 
Europaparlamentet röstade mot 
en översyn. Det är med hänvis- 
ning till EU:s art- och habitat-
direktiv som den svenska varg- 
jakten ständigt ifrågasätts och går 
i juridiska långbänkar. Andra ar-
ter som omfattas av direktivet är 
bland annat lodjur, björn, bäver 
och skogshare. Försommarjakten 
på sträckande morkullehanar 
förbjöds med hänvisning till fågel-
direktivet, liksom att skarv och 
korp fridlystes med hänvisning 
till samma direktiv. 
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ny vapenpolicy klUbbad

En ny vapenpolicy klubbades igenom av förbundsstyrelsen den 
12 februari. Den fem år gamla vapenpolicyn var i behov av över-
syn och därför initierades arbetet redan i somras. Men för att 
få största möjliga förankring valde förbundsstyrelsen att också 
skicka ut förslaget på remiss till alla länsföreningar.
– Vi har gått från en detaljreglerad policy till en övergripande. 
Tanken är att den nya vapenpolicyn ska vara ett levande doku-
ment som uppdateras vid behov istället för med vissa tidsinter-
vall, säger Angelica Johansson, styrelseledamot.

Skillnaden mellan den gamla vapenpolicyn och den nya är stor. 
Förbundet kommer inte längre att ha synpunkter på enskilda 
vapenmodeller eller detaljer, utan arbeta mer övergripande 
med vapenfrågor.
– Vi anser att det är Naturvårdsverket och Polismyndigheten 
som ska ansvara för vilka vapentyper som ska vara godkända 
för jakt. Vi tydliggör också i policyn ett antal vapenrelaterade 
frågor där vi vill se förändringar i regler och lagstiftning. Bland 
annat vill vi att vapenlagstiftningen moderniseras.
– I övrigt kommer vi ändra fokus på vårt arbete för att ge mer 
medlemsnytta. Vi kommer i huvudsak bara att yttra oss i en-
skilda ärenden på begäran av våra medlemmar om deras behov 
av vapen, säger Angelica Johansson.

http://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2016/02/ny-
vapenpolicy-klubbad/ 
http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/02/jagareforbundet-
andrar-sin-vapenpolicy/

Stort intreSSe för
att ta jägarexamen

Intresset för att ta jägarexamen 
är fortsatt stort. 13 341 per- 
soner skrev godkända teori-
prov för jägarexamen under 
2015, året innan var det 12 215 
personer. Antalet har ökat 
stadigt sedan år 2007, då 8 002 
godkända prov skrevs.  An-
delen kvinnor är en dryg fem-
tedel, cirka 21 procent.

jägarperSpektiv
- tankar om jakten

I början av februari startade en 
ny avdelning på Jägareförbun-
dets hemsida som heter Jägar-
perspektiv. Här bidrar jägarna 
själva med betraktelser, dröm-
mar, känslor och andra funder-
ingar om jakten, naturen och 
allt omkring oss. Först ut var 
Britt Marie Nordquist, styrelse-
ledamot i Jägareförbundet. 
http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/jagarperspektiv/

FOtO: madeleine leWander

jägareförbUndetS
filmer på yoUtUbe

Du vet väl att det finns många 
matnyttiga filmer från Jägare-
förbundet på Youtube?
http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/vara-filmer-pa-youtube/
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”det behövS omtag i vargförvaltningen”

Efter den senaste tidens cirkus i vargfrågan skickade Jägareför-
bundet ut följande pressmeddelande:

Vargförvaltningen kan idag liknas vid ett sjunkande 
Titanic, där juridiska vassa isberg river sönder den 
osänkbara båten. 

Under 2016 skulle vargarna börja förvaltas efter att en våg med 
vetenskaplig bevarandestatus och andra utredningar gett för-
valtningen styrfart. 

– Tyvärr strandade allt i domstolarna. Det krävs omtag, säger 
Torbjörn Lövbom, ordförande i Svenska Jägareförbundets rov-
djursråd.

När Förvaltningsrätten i Karlstad avkunnade sitt 
avgörande kring vargjakten i Värmlands och Örebro 
län slogs kanske också den sista spiken in i kistan på 
nuvarande system för vargförvaltning.

– Under alla år har förbundet krävt att vi ska ha en förutsägbar-
het i förvaltningen och att besluten ska tas så nära de drabbade 
som möjligt. Med nuvarande regler är detta tyvärr inte möjligt, 
säger Torbjörn Lövbom.

Han är upprörd. Under många år har han sett alla utredningar, 
deltagit i debatter och hela tiden haft som utgångspunkt att 
Sverige hade ett system som uppfyllde alla krav som EU ställer.

– Men nu ser vi att domstolarna i Sverige tolkar EU-
rätten mer restriktivt än vad man gör i andra länder. 
Då går det inte att få till någon jakt.

Svenska Jägareförbundet ser flera möjliga sätt att lösa situ-
ationen. Men alla kräver rejäla förändringar.

– Det behövs ett omtag i vargförvaltningen. Idag kan 
inte demokratiska beslut genomföras. Detta är full-
ständigt absurt. Vi kommer att driva på i denna fråga. 
Och vi hoppas att regeringen är villig att agera snabbt 
och kraftfullt. Så här kan vi inte ha det, säger Torbjörn 
Lövbom.

vargjakten i domStolarna

Den 15 februari var jakttiden för 
varg över och kammarrätterna i 
Göteborg och Stockholm avslog 
Jägareförbundets begäran om 
att tillåta jakt innan tiden löpte 
ut. Eftersom Naturvårdsverket 
vägrade bevilja en förlängning 
av jakttiden blev det således 
ingen vargjakt i Värmland, Öre-
bro och Västmanland detta år. 
Det som återstår är beslut från 
kammarrätterna i sakfrågan och 
det kan förväntas komma någon 
gång under året.

Ola Wälimaa, förbundsjurist

nya namn till StyrelSen

Monika Stridsman och Jonas 
Paulsson föreslås ta plats i Sven-
ska Jägareförbundets styrelse. 
Avgår i samband med årsstäm-
man i juni gör Sven Lindén och 
Folke Fagerlund. Björn Spräng-
are kandiderar som ordförande 
för ytterligare ett år. Stadgarna 
säger att styrelsen ska bestå av 
två ledamöter från varje val-
region, det vill säga syd, mitt och 
norr. Vidare kan årsstämman 
välja tre styrelseledamöter ober-
oende av geografisk tillhörighet. 
Övriga i styrelsen som har ett år 
kvar av sina mandat eller före-
slås för omval av valberedningen 
är Torbjörn Lövbom, Anders 
Iacobaeus, Peter Eriksson, Tor-
björn Larsson, Angelica Johans-
son, Britt Marie Nordquist och 
Rolf Annerberg.
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jaktetik för jaktlag och kretSar

Jägareförbundet vill se en ökad medvetenhet om etiken i 
jakten. Som en del i detta har man tagit fram ett diskussions-
underlag som kan användas i jaktlag, älgskötselområden och 
kretsar. Även den enskilde jägaren har nytta av att fundera 
över frågeställningarna. Underlaget består av en presentation 
i Powerpoint med övergripande rubriker som Skytteträning, 
Hundanvändning och Bilden av jakten. 

Förbundets etikgrupp, som tagit fram materialet, slår inled-
ningsvis fast att det är jägarna som kollektiv och som enskilda 
som gemensamt ska säkerställa att jakten är bra och accepterad 
av samhället. Utgångspunkten för diskussionerna, skriver man, 
”bör alltid vara att få acceptans från allmänheten och samhäl-
let. Det innebär i teorin att vi måste kunna försvara vårt ager-
ande ifall detta hade visats upp i ett TV-inslag”.

Etikgruppen, som består av generalsekreterare Bo Sköld, kom-
munikationschef Magnus Rydholm, Öster Malmas chef Ulf Ster-
ler och riksjaktvårdskonsulent Daniel Ligné, uppmanar jägarna 
till att föra diskussionerna öppet och med ödmjukhet. Slå inte 
inledningsvis fast vad som är rätt och fel utan diskutera för att 
hitta en bra nivå för det enskilda jaktlaget med de förutsättnin-
gar som gäller just där, uppmanar man.

Jan Henricson, Svensk Jakt

Bildspelet laddas hem på http://jagareforbundet.se/jakten/etik/
etiknyheter/2016/02/etikdiskussioner/

arbete för fler 
raSrena jakthUndar

30–40 procent av Sveriges 
jakthundar är blandraser. 
Svenska Kennelklubben (SKK) 
har startat ett arbete för att 
tillsammans med ras- och 
specialklubbarna få fler jägare 
att inse fördelarna med rasrena 
jakthundar.

I en artikel på SKK:s hemsida 
framhålls fördelarna med att 
välja en renrasig jaktkamrat.   
En aspekt är att korsnings-
hundar kan vara för skarpa i 
kontakten med vilt, framför allt 
vildsvin. Detta är något som 
SKK och Svenska Jägareförbun-
det sedan flera år jobbar med 
för att komma tillrätta med.

På Kennelfullmäktige i oktober 
2015 arrangerades en work-
shop kring blandrasfrågan.  
Vid den årliga träffen som SKK 
och jakthundsklubbarna har 
tillsammans med Svenska Jä-
gareförbundet på Öster Malma, 
kommer också frågan om ren-
rasiga jakthundar stå i fokus.  

Svensk Jakt

http://www.skk.
se/sv/om-skk/
det-har-ar-skk/
skks-organisa-
tion/kommitteer/
jakthundskom-
mitten/Aktuellt-
fran-JhK/
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granSkning av allmänna Uppdraget

Radioprogrammet Kaliber har granskat Svenska Jägareförbun-
dets Allmänna uppdrag. Programmet sändes 22 februari.
– Vi är en öppen organisation. Det finns inget hemligt eller kon-
stigt i det statliga uppdraget. Därför har vi inget emot att detta 
granskas, säger generalsekreterare Bo Sköld.

Kaliber har sedan i höstas arbetat med att granska Allmänna upp-
draget. Det man från programmets sida velat undersöka är om 
Jägareförbundet klarar av att både vara en intresseorganisation 
och informera objektivt om vilt och viltförvaltning.  

– Tyvärr landar granskningen huvudsakligen i rovdjur, främst 
varg. Och vi har ett väldigt begränsat uppdrag kring vargen. 
Vi avsade huvuddelen redan 2011, eftersom vi inte med tro-
värdighet kunde arbeta med bland annat utsättning av varg. 
Det är tråkigt att reportaget handlar om rovdjur istället för att 
lyfta fram alla andra delar i Allmänna uppdraget som eftersök, 
älgförvaltning, vildsvinsförvaltning, viltövervakning, utbildning 
och mycket annat. Kaliber har valt rovdjursfrågan eftersom den 
är konfliktfylld och väcker mycket känslor. Det är den minsta 
delen i Allmänna uppdraget. Det finns så mycket mer att berätta 
om de andra delarna. Men de är visst inte lika intressanta.

Bo Sköld är dock nöjd med att Kaliber, trots grävande journalis-
tik, inte hittat några direkta felaktigheter i arbetet med allmän-
na uppdraget.  

– Jag tycker att granskningen visar att Svenska Jäg-
areförbundet på ett bra sätt kan balansera mellan 
sina olika roller, orsaken är att såväl medlems- som 
allmänna uppdraget bygger på faktabaserad kunskap. 
Jag blir också väldigt glad när såväl förra landsbygds-
ministern som den nuvarande tycker att vi gör ett bra 
arbete – och att allmänna uppdraget är viktigt.  

2013 förslog Svenska Jägareförbundet att man skulle tydliggöra 
Allmänna uppdraget. Den nuvarande regeringen kommer att 
genomföra ett sådant arbete. 

Läs mer och hitta länk till programmet på http://jagareforbun-
det.se/aktuellt/forbundsnyheter/2016/02/kalibers-granskning-
av-allmanna-uppdraget/ 

delade meningar om 
fjälljaktSförSlaget

Flera remissinstanser sågar 
regeringens fjälljaktsförslag. 
Kommerskollegium anser inte 
det är förenligt med EU-rätten 
att behandla utländska jägare 
sämre än svenska jägare. Även 
Jordbruksverket gör tummen 
ner till förslaget. 

Andra är mer positiva till att 
ändra i rennäringsförordningen 
för att ge svenska jägare förtur 
till fjälljakten.

Lantbrukarnas riksförbund, 
LRF, ser positivt på förslaget 
men tycker samtidigt att förän-
dringen är otydlig och svår att 
tolka. Ungefär samma synpunkt 
har Sveriges jordägareförbund. 
Sametinget är också positivt 
eftersom man anser att det 
skulle medföra en minskning 
av det totala jakttrycket och 
därigenom minimera intrånget 
i fjällen.

Remisstiden gick ut den 15 
februari. Några remissinstanser 
har dock begärt att få förlängd 
svarstid. 

Läs alla remissvar, inklu-
sive Svenska Jägareför-
bundets,  på http://
svenskjakt.se/Start/Ny-
heter/2016/02/tummen-
upp-for-fjalljaktsforslag/

lars-Henrik andersson, Svensk Jakt
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viltStrategin: ”jägarnaS roll måSte förtydligaS”

När Svenska Jägareförbundet i slutet av januari lämnade in sitt 
remissvar till regeringen om Naturvårdsverkets viltstrategi så är 
dokumentet en vision för jaktens framtid. 
– Vi har frågat organisationen och lagt ned ett stort arbete för 
att kunna peka ut en klok väg för framtida viltförvaltning, säger 
generalsekreterare Bo Sköld.

Svenska Jägareförbundets remissvar är på åtta A4-sidor och 
spänner över många av viltförvaltningens grundpelare. 

Framför allt pekar förbundet ut vad det är som är 
basen i svensk viltförvaltning – jägarna.  

Remissvaret är i grunden positivt, men understryker samtidigt 
påtagliga brister som är helt nödvändiga att rätta till för att vilt-
strategin ska bli förutsägbar, långsiktig och trovärdig.

 – Vi tycker att Svenska Jägareförbundets remissvar på 
ett bra sätt beskriver vad vill se i framtidens viltför-
valtning. Vilket ansvar jägarna måste ha, hur jägarna 
kan bidra till samhället och så vidare, säger Bo Sköld.

Förbundet har punkt för punkt gått igenom Naturvårdsverkets 
dokument och kommit med förslag på vad som måste utvecklas 
och tydliggöras för att detta ska bli en viltstrategi värd namnet. 
– Det fanns mycket som var bra i förslaget, men det fanns också 
ett antal lösa ändar. Förbundet ser definitivt behovet av en 
strategi för viltförvaltningen, men det krävs tid att förädla den 
om det ska bli riktigt bra.  

Bo Sköld understryker att viltförvaltningen i Sverige i mångt 
och mycket bygger på jägarnas ideella arbete. Han menar att 
jägarna och markägarna har en särställning i både arbetsinsat-
ser och ansvar. Detta måste också avspeglas och erkännas i en 
viltstrategi

– Läs den! Det är det bästa rådet. Då ser du hur Jägare-
förbundet vill utveckla föreslagen i viltstrategin, säger 
Bo Sköld.

Läs remissen på http://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsny-
heter/2016/02/viltstrategin-jagarnas-roll-maste-fortydligas/

kUrS om våtmarker

Svensk Våtmarksfond, i sam-
arbete med Holmen Skog, 
anordnar 4-6 april en kurs i 
anläggande och restaurering 
av våtmarker. Kursen hålls på 
Öster Malma. 

Syftet med kursen är att öka 
kunskapen om hur man anläg-
ger/restaurerar våtmarker för 
att uppnå största möjliga natur-
vårdsnytta med särskilt fokus 
på fågellivet. Kursen behandlar 
våtmarker från norr till söder i 
såväl jordbruks- som skogsland-
skapet. Teoretiska genomgång-
ar varvas med exkursioner och 
gruppövningar. 

Program och anmälan finns på 
www.vatmarksfonden.se. Sista 
anmälningsdag är 4 mars.

Hans von essen,  
generalsekreterare Våtmarksfonden
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viltmatlåda för lokala evenemang

Intresset för viltmat är stort och fortsätter öka, och det finns en 
efterfrågan ute i landet på ett material som gör det enkelt att 
delta i olika evenemang och prata viltkött. 

Därför har Jägareförbundet tagit fram en viltmatlåda 
till varje kontor, full med trycksaker och material som 
kan lånas ut för deltagande i till exempel ”Matdagar” 
och liknande evenemang runtom i landet.

Lådorna kommer vara klara i mitten på mars och innehåller 
dukar, skärbräda, kniv, tandpetare, uppläggningsfat, engångs-
handskar, förkläde, tävlingsformulär, skyltar, roll-up, bro-
schyrerna Viltkött och Naturen är full av mat, jakttabellen och 
viltmat.nu-kort. Dessutom finns affischer med styckschema och 
hur man lyckas med vilt i köket. I lådan finns även ett PM med 
tips, vad du kan prata om och hur ett deltagande kan bli lyckat. 
Förutom lådan, behöver man endast viltkött och ett bord – för 
att ställa upp och berätta om det utmärkta livsmedlet viltkött 
och om jakten.

Eftersom acceptansen för jakt är kopplad till att vi tar hand om 
det vi jagar och att den ökar ju fler som äter viltkött, så är det 
viktigt att vi delar med oss, till exempel på lokala matmässor. 
Frågor om viltmatslådan besvaras av undertecknad.

Christina nilson-dag, informationsansvarig

med älgtänder i fokUS

Den 11 och den 18 februari 
arrangerade Jägareförbundet 
Bjurholm utbildningen i ålder-
bestämning av älg, genom tand-
snittning. 42 jägare i Bjurholms 
älgskötselområde utbildades. 
Jaktvårdskonsulenterna Mikael 
Karlsson och Christer Zakrisson 
var instruktörer.

anja Kjellsson,jaktvårdskonsulent

SkogenS gUld

För ett år sedan arrangerade 
Naturvårdsverket konferensen 
Skogens guld och den 17 maj är 
det dags för uppföljning. Man 
vill att konferensen ska vara en 
”mötesplats om vilt som resurs 
och möjlighet”. Tre arbetsgrup-
per ska förbereda konferensen 
i olika workshops: 1. Mat och 
livsstil, Slöjd och design, 2. Jakt 
och viltförvaltning (inklusive 
skog och jord) samt 3. Turism, 
friluftsliv och hälsa. Jägareför-
bundet har representanter med 
på konferensen.

Christina nilson-dag, 
 informationsansvarig

FOtO: CHriStel JOHanSSOn

jägareförbUndet ökar i media

Jägareförbundet gör årligen en analys om förbundet i redak-
tionella medier. Under 2015 hade antalet artiklar där Svenska 
Jägareförbundet nämns ökat till 4 000 artiklar (från 3 102 året 
innan). Ur analysföretaget Meltwaters undersökning framkom 
att räckvidden också hade ökat. Tonen i artiklarna var oftast 
neutral och det skrevs mest runt nyår och när jaktsäsongen 
drog i gång. Artiklarna handlade främst om vargjakten, förän-
dringar i vapenlagstiftningen och att vildsvinstammen minskar 
i syd men ökar i norr. Bland länen så hade det publicerats flest 
artiklar i Dalarna och Västra Götaland, minst i Jönköping, Got-
land och Kronoberg.

Christina nilson-dag, informationsansvarig
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SvenSk jakt
enda jakttidningen 
Som ökar

Svensk Jakt är Sveriges 
största jakttidning – och 
försprånget till konkur-
renterna ökar. När Orvesto 
presenterade sin senaste 
mätning, som omfattade 
tredje tertialen 2015  
(1 september–31 december), 
visade den att Svensk Jakt 
var enda jakttidning som 
ökade. Svensk Jakt nådde 
245 000 läsare, vilket är en ökning med 13 000 läsare – eller sex 
procent – jämfört med första tertialen 2015.  Jaktjournalen min-
skade med 15 procent (72 000 läsare), Jaktmarker & Fiskevat-
ten minskade med 12 procent (86 000 läsare) och Jakt & Jägare 
minskade med 14 procent (64 000 läsare).

– Svensk Jakt satsar på en oberoende, korrekt och snabb ny-
hetsrapportering samt fördjupande läsning i form av reportage 
och kunskapsartiklar. Svensk Jakt ska vara en ständig källa till 
kunskap för alla som inte anser sig vara fullärda, för människor 
som vill utvecklas. Vi står för trovärdighet och kunskap, och det 
är glädjande att detta uppfattas av läsarna, säger Svensk Jakts 
chefredaktör Martin Källberg. 

– Svensk Jakt är ett lagarbete – tidningen skapas av 
människor från hela landet som alla drivs av nyfiken-
het kring jaktens alla delar. Jag är oerhört stolt över 
att få arbeta tillsammans med en grupp så drivna  
och nyfikna medarbetare. Det är de som står bakom 
Svensk Jakts framgångar.  

Svensk Jakts digitala kanaler har ökat dramatiskt under det 
senaste året. Under 2015 hade svenskjakt.se 5,2 miljoner besök 
av 1,9 miljoner unika besökare, vilket var 35- respektive 40-pro-
centiga ökningar jämfört med 2014. 
– Helt fantastiska siffror, vilket också med eftertryck visar att 
Svensk Jakt befäster positionen som Sveriges största jakttidning, 
såväl i print som digitalt, säger Martin Källberg.

nytt om årSmöteSinfo 

Efter önskemål från kretsarna 
kommer Svensk Jakt inför 
nästa års kallelser till krets- och 
länsårsmöten att utöka an-
nonsutrymmet något. Utöver 
kretsnamn, datum, tid och 
plats kommer det även fin-
nas utrymme för att puffa för 
årsstämman med eventuella 
extra arrangemang. Det innebär 
att respektive krets får en extra 
mening till sitt förfogande i an-
nonsen, där de kan skriva om de 
har föreläsare, trofébedömning 
eller annat som de hoppas kan 
dra fler medlemmar till mötet.

martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

lokalSidorna i SvenSk jakt

Svensk Jakt ser inte likadan ut i 
hela Sverige utan delas upp på 
åtta regionala delar. Varje del 
har fyra unika sidor längst bak i 
tidningen där ditt material kan 
synas. Hur du skriver för Svensk 
Jakt och hur du lämnar material 
kan du läsa om på denna länk: 
http://svenskjakt.se/jakt-prylar/
regionalt-i-tidningen/sa-skriver-
du-for-lokalsidorna-i-svensk-jakt/
Jaktvårdskretsar och länsfören-
ingar kan också lämna in an-
nonser i ett speciellt formulär. 
Formuläret och lämningstider 
hittar du här: http://svenskjakt.
se/redaktions-information/edi-
tionsannonser/

martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt
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nytt träffområde på älgfigUren

Ett nytt och mindre träffområde på älgfiguren har tagits fram 
tillsammans med veterinär Bengt Röken. Målet är att de nya tav-
lorna ska börja tryckas upp och säljas från och med 2017. Hela 
det totala träffområdet, alltså den yttersta cirkeln, kommer 
minska med cirka 13 procent. 

Veterinär Bengt Röken har under många år jobbat med att visu-
alisera vilda djurs anatomi, bland annat älgen. Han har också 
tagit fram, den för jägare, välkända älgklockan. Bengt Röken 
har preparerat och dissekerat ett antal älgar och skapat sig ett 
stort underlag rörande djurens anatomi. Han har även kun-
nat utnyttja en CT-röntgenapparat för undersökning av både 
levande och döda djur. Det är i dessa studier som Bengt Röken 
upptäckt att träffområdet på den löpande älgfiguren är för 
stort. En träff i treans ring högt och långt fram innebär en träff 
ovanför ryggkotpelaren. Detsamma gäller en hög fyra. 

– Träff här är inte dödande även om älgen oftast tillfälligt förla-
mas. Risken för skadskjutning är stor, säger jaktvårdskonsulent 
Lars Björk som även är rikssamordnare för jaktskyttet. Han me-
nar att det är svårt att motivera ett skott i de områden som i dag 
skulle ge godkänt men som med tanke på älgens anatomi inte 
är ett dödande skott. Därför kommer nu Jägareförbundet under 
våren ta beslut om att ändra träffområdet på älgfigurerna.

 – Det finns ju en hel del tavlor ute på skjutbanorna som först 
måste användas upp innan vi trycker upp nya med det mindre 
träffområdet. Det är inget akut att byta ut dem, vi har ju skjutit 
på tavlor med det här träffområdet i många, många år, säger 
Lars Björk.  

lars-Henrik andersson, Svensk Jakt

oro för jaktenS framtid 
i norra Sverige

Gällivare tingsrätt har gett 
Girjas sameby ensamrätt till 
småviltjakt och fiske på same-
byns åretruntmarker. Dom 
avkunnades den 3 februari.

– Vi förutsätter att domen kom-
mer att överklagas till högre in-
stanser. Men utslaget kommer 
att få stor inverkan på jakten 
och fisket om domen får gehör 
även där, säger Hans Geibrink

Idag finns möjlighet till jakt och 
fiske för alla svenskar på stat-
ens marker i fjällen.Domslutet 
innebär att staten inte längre 
har möjlighet till att tillgänglig-
göra sina marker till jägare och 
fiskare. Det blir istället upp 
till samebyn om man vill sälja 
småviltjakt och fiske. Älgjakt 
omfattas inte av domslutet.

– Domslutet gäller bara Girjas 
sameby. Men det är inte otroligt 
att vi kan vänta oss fler process-
er från andra samebyar som 
kräver motsvarande rätt, säger 
Hans Geibrink.

Jägareförbundet ser med oro 
på vilka följdverkningar detta 
skulle kunna få för jakten i 
norra Sverige. Möjligheten till 
jakt för marklösa jägare skulle 
kunna försvåras om fler same-
byar också skulle få ensamrätt.

Staten har valt att överklaga 
domen.
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Uppdateringar i jaktappen WehUnt

Jaktappen WeHunt ingår sedan 1 juni 2015 för medlemmar i 
Svenska Jägareförbundet. Syftet med appen är att förenkla ad-
ministrationen av jaktmarken samt höja säkerheten under jakt 
genom att alla jaktdeltagare kan se varandras positioner på en 
karta i telefonen.

I mars 2016 uppdateras WeHunt med en ny utgåva av Lant-
mäteriets Fastighetskarta. För att ta del av denna uppdatering 
krävs att man har en aktiv prenumeration i WeHunt. Prenumer-
ationen, som även krävs för att delta i jakt med WeHunt, kostar 
för närvarande 109 kr/år men ingår kostnadsfritt i medlemska-
pet till och med 30/6 2017. Ditt medlemskap i Jägareförbundet 
ger dig även reducerade priser på köp inuti appen.

Ladda ned WeHunt till din iPhone eller Android-telefon genom 
att gå in i App Store (iPhone) eller Google Play (Android) och 
sök på ”WeHunt”.

Lås upp din medlemsförmån på: http://www.jfmedlem.wehunt.
se Du behöver ditt medlemsnummer för att aktivera förmånen.
Läs mer om WeHunt på http://www.wehunt.se.

lars milde

viltkväll i Stockholm

En kväll i februari bjöd stjärn-
kocken Henrik Norström in till 
en viltkväll på sin restaurang i 
Stockholm, Lux Dag för Dag. 
Henrik Norström, som själv är 
jägare, pratade om viltkött som 
ett fantastiskt livsmedel och gav 
tips på viltmatlagning. Viltkött 
som serveras på Lux Dag för 
Dag kommer antingen från 
Henrik och hans kollegas jakter 
eller från Öster Malma.

Restaurangen fylldes upp till 
sista plats, främst av medlem-
mar ur Jägareförbundet 
Stockholms län. Menyn som 
serverades bestod av fem 
smårätter av vilt, bland annat 
tartar på dov och vildsvinskorv.

– Jag tycker det är en bra idé 
att ordna medlemskvällar med 
aktiviteter på lokala krogar, 
sade Olof Lublin, ordförande 
i Jägareförbundet Stockholms 
län. Man behöver ju inte prata 
viltmat, man kan lika väl prata 
älgförvaltning, etik eller annat.

Christina nilson-dag, 
informationsansvarig

det händer i förbUndet

Du har väl inte missat att Jäg-
areförbundets startsida har 
uppdaterats med en kalender? 
Här kan du se något av vad 
som händer framöver inom 
Jägareförbundet. 



Nyhetsbrev 41
26 februari 2016

Stor, Stark 
och omtyckt

sid 11/11

mårdhUndSprojektetS årSrapport för 2015  

Resultatmässigt har 2015 varit framgångsrikt. Vi bedömer 
att mårdhundspopulationen är under kontroll och på nedåt-
gående. Under 2015 oskadliggjordes totalt 62 mårdhundar som 
projektet har vetskap om i Sverige, jämfört med 104 under 
2014. Av dessa avlivades 18 av jägare under privat jakt. Ytterlig-
are 4 djur blev offer för trafiken. Resterande del fångades eller 
avlivades av projektet. 

Under 2015 har ingen mårdhund bekräftats utanför det område 
där vi inom projektet bekräftat förekomst tidigare i Sverige 
(2008-2014). Den sydliga gränsen för var vi har bekräftat mård-
hund 2008-2015 går i princip längs Ume älv. I våra kamerasys-
tem i mårdhundens kärnområde i Norrbotten ser vi en alltmer 
tydlig tendens till att andelen kameror som fångar mårdhund 
på bild minskar.
 
Från 2014 har projektet även uppdraget att inom mårdhunds-
förvaltningssystemet hantera observationer av tvättbjörn. Tolv 
tvättbjörnsobservationer rapporterades in av allmänheten till 
projektet under 2015, ingen av dessa kunde dock bekräftas av 
projektet. Åren 2013 och 2014 bekräftades en tvättbjörn per 
år i landet varav en avlivades och den andra hittades död. En 
oroväckande tendens vad gäller tvättbjörnen är dess popular-
itet som husdjur i Europa, något som med stor sannolikhet även 
förekommer illegalt i Sverige.
 
Hela rapporten kommer att finnas tillgänglig på mårdhundspro-
jektets hemsida www.mardhund.se när den godkänts av Natur-
vårdsverket. Även det finska projektets årsrapport finns där att 
ladda ner.

Fredrik dahl, projektledare

förbUndet på SeminariUm 
om efterSök i norge

Den 9-10 februari hölls ett stort 
seminarium om eftersök i Norge. 
Markus Olsson, viltolycks- och 
eftersöksansvarig på Jägareför-
bundet, höll föredrag om eft-
ersök på vildsvin. Det var över 
100 personer som samlats för att 
lyfta och diskutera landets åta-
ganden när det gäller eftersök. 
Föredragshållarna represen-
terade olika organisationer som 
berör eftersöksområdet på olika 
nivåer och ur olika aspekter. 

anderS grahn ny gS på
SverigeS jordägareförbUnd

Anders Grahn, chef för intresse-
bevakning och juridik på Sven-
ska Jägareförbundet, slutar sin 
tjänst den sista februari för att 
den 1 mars tillträda som gener-
alsekreterare på Sveriges Jord-
ägareförbund.

Skicka material 
till nyhetSbrevet
målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 

FOtO: mÅrdHUndSPrOJeKtet


